審議会等の議事の要旨（要点）

（基本情報）

会議名称 令和 6 年度第 6 回立川市生涯学習推進審議会

開催日時 令和 6 年 11 月 11 日（月曜日）午後 6 時 30 分～午後 8 時 35 分

開催場所 立川市役所 2 階 209 会議室

次第 1．開会

2．会長挨拶

3．協議事項

(1) 令和 6 年度第 5 回立川市生涯学習推進審議会 会議録について

(2) 立川市第７次生涯学習推進計画策定に向けた答申案の検討につ

いて

4．その他

(1) 令和 6 年度東京都市町村社会教育委員連絡協議会交流大会・社

会教育委員研修会について（出欠確認）

(2) 第 66 回全国・第 55 回関東甲信越静社会教育研究大会茨城大会

について（情報共有）

(3) 令和 6 年度東京都市町村社会教育委員連絡協議会第 2 ブロック

研修会について（情報共有）

配付資料 1. 令和 6 年度第 5 回立川市生涯学習推進審議会 会議録（案）

2. 立川市における生涯学習振興方策について（答申案）

3. 令和 6 年度東京都市町村社会教育委員連絡協議会交流大会・社会教

育委員研修会の開催について（通知）

出席者 ［委 員］倉持 伸江 会長   楢崎 茂彌 副会長

大𣘺 正則 委員     柴  香里 委員

梅田 茂之 委員    竹内 英子 委員

宮本 直樹 委員  来住野 清子 委員

岩元 喜代子 委員 杉浦 早苗 委員

［事務局］生涯学習推進センター長 庄司 康洋

同 管理係長 加藤 暁子（記）

公開及び非公開 公開

傍聴者数 0 人

会議結果 1. 開会

2. 会長挨拶

3. 協議事項

(1) 令和 6 年度第 5 回立川市生涯学習推進審議会 会議録について

・提示の通りご承認をいただいた。

(2) 立川市第７次生涯学習推進計画策定に向けた答申案の検討に

ついて

・答申案について、事前に提出された意見を基に修正等の議論

をした。

・11 月 25 日までに意見を提出していただくこととなった。

4. その他

(1) 令和 6 年度東京都市町村社会教育委員連絡協議会交流大会・社

会教育委員研修会について（出欠確認）

・参加希望を確認し、1 名が出席することになった。

・11 月 22 日までに参加希望者は事務局へ連絡をいただくこと

となった。

(2) 第 66 回全国・第 55 回関東甲信越静社会教育研究大会茨城大会

について（情報共有）

・出席した委員より、感想等を述べ、情報を共有した。

(3) 令和 6年度東京都市町村社会教育委員連絡協議会第 2ブロック

研修会について（情報共有）

・出席した委員より、感想を述べ、情報を共有した。

担当 立川市教育委員会事務局教育部 生涯学習推進センター 管理係

電話 042-527-5757